honorum hominum, et non ad alia. Milites de leirena testilicentur cum infancionibus de portugali. Siquis igitur

hoc nostrum factum uobis firmiter seruauerit, benedictionihus dei et nostri repleatur. Qui uero illud fraugere uo

luerit, maledictionem dei et nostri consequatur. Amen. Facta karta idus aprilis In era na eo* xxxf' ui." Nos su

pranominati reges qui hanc.kartam fieri precepimus, coram subscriptis eam roborauimu-s.

Qui afluerunt., Johannes prior sancte crucis quartus conf. -Martinus bracarensis archiepiscopus conf. -Mar

tinus portugalensis episcopus conf. -Petrus colinbriensis episcopus conf. -Nicholaus uisensis episcopus conf.-

Johannes lamecensis episcopus conf. -Suarius ulixbonensis episcopus conf. -Pelagius elborensis episcopus conf.

-Petrus sauatoris test. -Petrus nuniz test. -Petrus petri albus aluazilus test. -Saluatus sesnandi test.

Gunsaluus menendi maiordomus curie conf. -Martinus ualasquiz signifer conf. -Petrus alfonsi conf. -

Alfonsus ermigii conf. -Rodericus ualasquiz conf. -Gunsaluus gunsalui conf. -Johannes fernandi dapiler re

gis conf. -Gunsaluus gunsalui pretor leirene conf. -Johannes suarii test. -Pelrus'iohannis test. -Petrus
petri cesar test. l

'Rex domnus Sancius -Regina domna Dulcia -Rex domnus Alfonsus -Rex domnus Petrus -Rex

domnus Fernandus -Rex domnus Beimondus -Regina domna Tarasia -Regina domna Sancia:

Julianus notarius curie. '

`

lntus in circqu (Rodado) hace nomine Icguutur.

M. L. Tou. I. I ` V ` 12:;
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1

Ego Allonsus dei gratia Port. Rex una .cum uxore mea Regina demna Vrraca, et filiis meis Inlantibus

domno Sancie et demna Alienoee hanc cartam quam pater meus Rex domnus Sancius`cum matre mea Regina

domna Dulcia fecit, robore et confirmo et meo sigillo plumbee communie : hec fuit factum apud Colinbriam ul

tima die Januarii. Era. MH' cc.a 1..a 11.a

'Ego A. dei gratia portugalensis rex una cum uxere mea Regina domna Vrraca et filiis nostris lnfantibus

domno S. et domno A. et domna Alienor concede et confirme uobis morateribus de leirena istam kartam su

praseriptam et istud forum quod uobis dedit pater meus'Rex domnus S. Et ut hoc meum factum in perpetuum

' rebur ebtineat, prec-epi fieri istam meam kartam et eam feci meo plumbee sigillo communiri. Facta karta apud

Colinbriam Mense Neuembri sub Era 11.“ cc.a na vi* Nos supraneminati reges qui hanc kartam fieri precepimus

coram subscriptis eam reborauimus et in ea hec sig-l--l-j-l--l-na fecimus.

'Qui aifuerunt, Donnus M. iehannis signifer domini regis conl. -Domnus P. iehannis maiordomus curie

conf. -Demnus Laurentius suarii conf. -Domnus iohannes fernandi conf. -Domnus Gomecius suarii conf. -

Magister P. cantor portugalis test. -

Domnus Gil uaaquiz conf. -Domnus Fernandus fernandi conf. -Demnus Redericus menendi conf. -

Domnus Pencius alfensi conf. -Demnus Loppus alfensi conf. -Petrus garsie test.

Domnus S. braearensis arehiepiseepus conf. -Domnus M. portugalensis episcopus conf. -Domnus_P. co

limbriensis episcopus conf. -Domnus S. Vlixbonensis episcopus conf. -Demnus S. Elborensis episcopus conf.

-Petrus petri test. ^

Domnus P. lamecensis episcopus conf. -Domnus B. Visensis episcopus conf. --Demnus M. Egitauiensis

episcopus conf. -Vincentius menendi test. -Martinus petri test. -Johanninus test.

'Rex Domnus Alfensus -Regina Demna Vrraca -Infans Domnus Alfonsus -Infans Domnus Sancius -

Inlans Demna Alienor: - z

Ego Gunsaluus Prelatus ecclesie sancte Marie de peternaria, hanc kartam de mandato Gunsalui menendi

domini Regis Cancellarii srripsi. 1

' tnhu 1'11 rirrulo (Rodarte) Mer nomine lcgrmlur.

Í

PENA DE DONtt /

retencao

119:;

Texlum sumpsz'mus ex charta autographa con trmalz'onz's Alplzonsi II. Lcctz'oncs varias,

quae acccdunl, cfc Lib. Foral. Antz'quor. S. Crucís ct cx Lib. chcst. Álphonsí II dcccrpsz'mus

In nomine sancte et indiuidue trinitatis patris et filii et spiritus sanctil : unius'summi dei facimus cartam is

Itam in ipsius nomine trinitatis. Ego Rex S. Portugalensis2 pariter cum filiis meis3 et filias vebis homines de Pena

de Dono qui ibi nunc pepulatores estis per mandatum meum, et de filiis meis, siue qui uenerint ad populandum,

facimns uobis cartam sicut et fecimus per scripturam, et per preceptum nestrum firmiter teneatis, ut habeatis

forum benum sicut habent homines de Troncoso. Et non detis mihi neque ad progeniem meam, nec ad aliquem

hominem pre homicídio, nisi v11.a ad palacium de cccfifl solidis appreciadnra per concilium et per manum de ju

dice : et nullum pectum neque ullam calumpniam nen intret ibi nnlle meirinofi nisi iudex de concilio. Et faciant

fossadum la tercia de los caualeires, et due partes stent in Pena de dono. Et de illa una parte que habuerit a an

dar in fossadum5 et nen fuerit quomodo det in fessadeira v solides in apprcciadura. Et nen faciant6 fossadum

nisi cum nostre senior, una uice in anne, aut nostra7 ueluntas fuerit. Et peenes" nen faciant fossadum, neque cle

rici. Et nen intret ihi nuncium nec manaria de nulloquoque hemine per forum de Pena de dono. Et qui in ter

`mino de Pena de dono liliam alienam ratisar extra suam uoluntatem'quomedo pectet ad palacium cce solides, et

exeat hemizieire de suis parentibus. Et si aliquis inter uos in mercato aut in ecclesia aut in cencilio plecate a

pregou feridam fecerit ad suum uicinum, pectet 1.x solides ad concilium per manum de indice. Et. de furto quod

, N.° 1 ~ . N.° 2

f sancti. Amen : 1 sancti. Amen :

2 P011. 2 Port.

It nostris 3 nostris

1 merino E; fossado

5 fossado _ _ - G faciamus

6 faciamus '

7 uestra

8 pedenes
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Iibet' sedeat que colligat suo domino suo'" rabdal : et de iIIa calumpnia diuidal cum indice por medium. Et qui

demnm hediticauerit aut uineas aut" suam'2 hereditatem '2 honorauerit et uno anne in illa sederit et pestea ad aliam

terram fuerit quomodo seruiat illi teta sua hereditas, nbi illi habitantes fuerit”. Et si quesierit illas uendere, uen

tlat ad quem ueluerit per forum de Pena de done. -Et homines de Pena de dono qui habuerint iudicium nel ainn

tam cum hominibus de aliis terris, habeant illes in cabos de suis terminis. Et done uobis forum quod stet caua

leiro de" Pena" de" dono" pre infanzen de totis aliis terris, sine in iuramente quomodo in iudicio, et passem su

per illesl cum duobus iuratoribus. Et illes peones'* de Pena de dono que passent super illes caualeiros uillanes de

totis aliis terris in iudicio et iu iuramente cum duobus iuratoribus. Et homines qui'de suis terris exierint cum

bemicidio ant cum muliere raussada", nel cnm alia calumpnia qualibet" sedeat, nisi qui non adducat mulierem

alienam de benedictione, et tornet se ad senior” de Pena de dono, et sedeat solto” et defeso20 per forum de Pena

de dono. Et siqui homines de quibuscumque terris cum inimicitatc aut cum pignere uenerit, et in termino de Pena

de done intratns fuerit, et aliquis inimicus post illum intrauerit, et pignora tollerit aut male illi fecerit, quomodo

pectet ad senior de Pena de dono n solides, et duplet illa pignera ad suum deminum, aut illes liuores. Et qui he

mines de Pena de dono pignorauerit et in concilio nen pecierit directumzl quomodo pectet. ad seniorem de Pena

de dono Lx solides, ct duplet la pignora ad suum deminum. Et homines de aliis terris qui caualeire de Pena de

done descaualgar, quomodo pectet” illi Lx solides. Et homines de Pena de dono qui les presier" et in prisien”

illes miserit quomodo pectet illi ccc solides. Et si homines de Pena de dono prendiderint25 alios homines de aliis

terris et" in prisienf*7 iIlos miserit, quomodo pectent illis" v selidos. Et si homines de Pena de done pro qualibet

tiaderia a medio anne illum” non requisierit30 quod" sedeat solto”. Et si migratus fuerit sint filii et uxor sua”

liberi. Et non solnant homines de Pena de dono`pignora pre senior, nec pro meirino, nisi pro suo uicine. Et nen

dem'I pausadam per forum de Pena de dono in casa de caualeiro, nec de uidnis, nec de clericis, nisi per manum

de indice in casa de peones. Et homines de Pena de dono qui homines tenuerint in suis hcreditatibus, ant in suis

solares, et non fuerit ibi sue35 senior, ueniat ad sinal de indice, et det fiador a uinida de suo senior, et faciat quod

mandarent36 : et calumpnia quamlibet37 fecerit sedeat de sue senior' et vn.a ad palacium : et non serniat a nnllo

homine nisi ad 3° suo senior in cnius solar souer”. Et sua senara aut suas uineas delrei tal conto hahcant quale

uicino'° de Pena de done. Et qui uicinum occiderit et in sua casa fugerit, qui post illum intrarc, et in sue"

casan matare, pectet ecc solides ad parentes del morto. Et qui mulierem afferciauerit et illa ueces mittendo ue

nerit, et ille cum xn nen potuerit se saluare, pectet cce solides ad mulierem et ad snos parentes. Et qui mulie

rem alienam'z feriret'*2 pectet ad suum maridum" xxx solides et vn.a ad palacium. Et homines de Pena de done

qui fiadores parar pro qua" calumpnia illum*5 pecierintü et fiador eutorgar cum duobus uicinis et ille nen 'que

sierit eelligere fiador, et super ipsum occiderit, nos totnm coneilium pectabimus ipsum hemicidium. Et palacium

Regis uel Episcepi habeant calumpniam, ct tota alia uilla habeat unum forum' : et aliud palacium nen habeat ca

lumpniam. Et homines de Pena de done qui fiador intrar et contentor habuerit, qual fiaduria fiar talem pectet.

Et si contentor habuerit mittat illum in manus, et exeat de fiaderia : et de suspecta de x solides ad riba cegno

minet xn nicines in redor sua casa, et iuret cum duobus` de eis, et exeat de calumpnia. Et de x solides a iuso,

iuret sibi altere, quales inuenerit*6 quod nicines sedeant.. Et teto homine de' Pena de dono qui se tornauerit ad

N." 1 N.° 2

9 qualibet 9 qualibet.

10 dmt 10 dcert

12 hereditatem suam . 11 ad

13 fuerint. 13 fuerint. -

Il duunt - 15 pedones

15 pedones 16 rnusnda

16 rausada \ ' 17 qualibeat

18 seniorem 18 seniercm

19 selute 22 pectent

20 «tt-tenso 23 priser

21 ad dirertum 211 'prenderit

'221 prisier 26 deest

2.1 prison 30 quesierit

26 dm! 31 det

27 prison 36 mandaröt

28 iIIi 37 qualibet

'29 deest . 10 de uicine

30 quesierit illum ` 11 :tcest

31 que 15 illi pecerit

32 5011110` ' 16 inuenerint

33 eins

91 det

35 anus r

516 mandarei ' l

:u qualibet ' '

38 a

519 seuer.

10 de uicino ` ` '

11 sua ' '

12 feriret alienam

111 maritum

11 rtmt

15 illi pecerit

16 inuenerint
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alium seniorem qui benefecerit ei suas casas et suas hereditates, et uxer. sua et filii"7 sint liberi et soluti per fo

rum de Pena de dono. Et de uobis forum quod non habeatis alium seniorem nisi Begem, aut suum" filium", aut

quem nos concilium quesieritis. Et teto hemine de Pena de dono qui desardadus" fuerit et per suam manum nonle

pectar, quemodo se torne ad suam bereditatem si illa quesierit sine cal umpnia. Et teto homine de Pena de done qui

bereditatem habuerit in alia terra, nen faciat fossadum, nisi per forum de Pena de done. Et teto beminc de Pena

de done qui habuerit mulierem ad benediccienem ct laxauerit eam quomedo pectet ad judicem 1 denarium. Et

si 5° mulier suum uirumi' relinquerit52 quem habuerit ad benedictionem, ut pectet cce selidos, medios ad palacium,

et médios ad uirum53 suum”. Et de casa derrota cum scudos” spadas et lanceassã, qui la derroper pectet eo:

selidos, medios ad done de casa, et medios ad palacium. Et qui dederit ad suum uicinum cum spada, pectet xxxx

selidos et vn.a ad palacium. Et qui dederit cum lancai'6 ad suum uicinum et exieriti'7 de una parte ad aliam, pe

ctet xx selidos et 1111.a ad palacium : et si nen exierit”, pectet x selidos et v11.“ ad palacium. Et de plaga unde os

exieritf'9 cada esse x selidos et v11.a ad palacium : et de plaga alia v selidos et 1111.” ad palacium. Et per teta pignora

siue de concilio siue de palacio, celligat fiador super illa°0 pro ad forum. Et de uobis forum quod non habeat

nullam defesamfl, nec nulle mente, nec nulle pelago, nisi de teto concilio. Et illo montadigo de termino de Pena

de done mentenlo eaualeiros de Pena de dono cum sue senior, et prendant inde terciam partem. Et nulle gana

do62 de Pena de dono non sit montado. Et de portatice de pan63 et de uino, de carrega 111 mealias : et de cauallo

et de mulo, qui lo uendiderit64 1 selidum : et de boue et de asino v1 denarios. De carneiro aut de cabra aut de

porco 111 mealias. Et de toto pertatice qui a Pena de done uenerit, prendat sue bospite terciam. Era .11.“cc.a 1111113111.a

Ego Alfons11s°°l dei gratia Portugalensis'56 Rex, una cum uxore mea Regina domna Vrraca, et liliis meis°`^ in

fantibus domno Sancio, et domno Alfonso, et domna Alioner, concede et confirmo uobis populatoribus de Pena